令和５年度第２回（第 37回）資料・情報委員会会議録

日時  令和６年３月２２日（金） 午後２時～午後４時

場所  生涯学習室

出席者 【資料情報委員】

新井勝紘委員・小島孝夫委員・鈴木卓治委員・鈴木麻里子委員長代理・

内藤正人委員・新津健委員長・西村慎太郎委員

※黒田基樹委員は欠席

【博物館】

守屋館長・渡邊副館長・近藤学芸課長・込山資料情報担当リーダー・

丸尾学芸員・海老沼学芸員・中野学芸員・松田学芸員・茶園学芸員

１．館長あいさつ

（守屋館長）今回も資料の購入等、いろいろご審議をいただきたい。博物館もだ

んだんと資料が充実してきて、富士川水運の展覧会でも館内資料を多く使用

しながら紹介できるようになった。徐々に学芸活動で活用がはかれるように

なってきているということで、今回もよろしくお願いしたい。

２．委員長あいさつ

（新津委員長）年度末で委員会の多い時期だが、みなさんお揃いでなによりであ

る。富士川水運の３００年の展覧会も、委員会終了後にご覧いただきたい。１

月１日の能登半島の震災も、ひとごとではない。関東大震災１００年を過ぎて、

次の大変なことがせまってくる時期ということもあるかもしれないので、気

を付けていきたい。委員の皆様には今日の審議をよろしくお願いしたい。

３．議事

○資料の収集について

（１）購入資料候補・（２）寄贈資料候補・（３）寄託資料候補【非公開】

※非公開理由：山梨県情報公開条例第８条第１号及び第２号に規定する事項について審

議等を行うときに該当するため（指針第３条第１項）

４．その他

（事務局から事務連絡）